Expediente: 1076481/23-0

Ementa: Trata-se de retificação do VOTO Nº
339/2023/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/ANVISA, pois há um equívoco
na conclusão do item 3 do referido voto. Foi pleiteada pelo
Ministério da Saúde a importação em caráter excepcional de 1.377
(mil e trezentos e setenta e sete) caixas do medicamento
Artemeter 20 mg associado à Lumefantrina 120 mg, blister com 24
comprimidos, fabricados por Oxalis Labs.

Posição do Diretor: Favorável

Área: Gadip

INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO
ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM